



UROCZYSTOŚĆ przed pomnikiem Czynu Rewolucyjnego Proletariatu w Krakowie. Fot. Jadwiga Rubiś

Deszczowy 1 Maja

JAK co roku, w całym kraju odbyły się obchody robotnicze go święta 1 Maja. Na pochodach, manifestacjach i festynach miliony ludzi pracy demonstrowały swoje przywiązanie do 1-majowej, stułetniej już tradycji, poparcie dla idei pokoju i porozumienia narodowego. Choć pogoda nie dopisała, mieszkańcy wielu miast tłumnie zjawili się na estradach i w parkach, na okolicznościowych spotkaniach i kiermaszach. W wielu miejscowościach — przy tej okazji odbyły się spotkania z kandydatami na posłów i senatorów. Centralne uroczystości miały miejsce na placu Zwycięstwa w Warszawie, gdzie do zgrupowanych przemówił Wojciech Jaruzelski.

W KRAKOWIE imprezą inauguracyjną obchodów 1-Majowych w miniony piątek był galowy koncert w hali Wisły dedykowany ludziom pracy i weteranom walki naszego województwa.

1 Maja po wysłuchaniu radiowej transmisji przemówienia I sekretarza KC PZPR, pod pomnikiem Czynu Rewolucyjnego Proletariatu Krakowa na alei Daszyńskiego odbyła się uroczystość złożenia kwiatów. Jako pierwsi złożyli je przedstawiciele władz

politycznych i miejskich z I sekretarzem KK PZPR, Józefem Gajewiczem, wiceprezesem KK ZSL, Mieczysławem Nowakowskim i przewodniczącym KK SD Stanisławem Pilniakowskim. W uroczystości uczestniczył szef Centralnego Urzędu Planowania minister F. Gaik. Obecna była delegacja Konsulatu Generalnego ZSRR w Krakowie z konsulem generalnym, ministrem pełnomocnym Piotrem D. Sardaczukiem.

(Dokończenie na str. 5)



NAWET w deszczu można bawić się w wesołym miasteczku.

Jutro rozpoczynamy wielki konkurs

Rowerowe rodeo

JUŻ JUTRO rozpoczynamy wielki konkurs rowerowy, po raz kolejny organizowany przez naszą redakcję wspólnie z Wydziałem Ruchu Drogowego WUSW w Krakowie. Współorganizatorami i fundatorami nagród są m. in.: PZU, PZMot, SZU „Węsta”, „Sony” spółka „Bastek” Spółeczny Inspektorat Ruchu Drogowego ORMO. Główną nagrodę, jaka tradycyjnie jest rower, funduje „Echo Krakowa”.

Pierwszy z sześciu zestawów pytań opublikujemy jutro. Każdy zestaw będzie zawierał trzy pytania: testowe, ze znajomości znaków drogowych oraz tzw. krzyżówkę. Pytania zamieszczamy będziemy w środy i czwartki. Odpowiedzi — łącznie na wszystkie 6 zestawów pytań — będzie można nadsyłać do 31 maja. Ogłoszenie wyników nastąpi w pierwszych dniach czerwca. Na 13 czerwca przygotowaliśmy niespodziankę pod nazwą „Rowerowe rodeo” oraz konkurs jazdy sprawnościowej na torze przeszkód usytuowanym w Rynku Głównym. W nieco późniejszym terminie uczestnicy konkursu po zdaniu egzaminu praktycznego będą mogli uzyskać kartę rowerową.

Cena 25 zł

Nr indeksu 35005
SL ISSN 0137-9011



KRAKOWA
ODZNACZONE ZŁOTĄ ODZNAKĄ M. KRAKOWA
ROK XLIII. PISMO POPOŁUDNIOWE Nr 85 (12894)

Kraków, wtorek 2 maja 1989 r.

„Jumbo-jety” w Krakowie nie będą lądować

Nowoczesny dworzec lotniczy już za dwa lata

BUDOWA nowoczesnego dworca lotniczego, remont i wzmocnienie pasa startowego to główne inwestycje Portu Lotniczego Balice na najbliższe dwa lata. Trwa remont pasa startowego, wycięto już wykruszone odcinki asfaltu na całej długości (2400

metrów), a wkrótce ekipy przystąpią do zalewania asfaltem wszystkich ubytków. Przewiduje się, że normalny ruch pasażerski zostanie przywrócony zgodnie z planem 25 maja. Rozpoczęto już budowę obiektu dworca lotniczego. Obok starego pawilonu powstaje nowy, blisko 7 razy większy budynek o powierzchni 4400 m kw. Znajdą się tu 2 ciągi odprawowe — odlotowe i 4 przylotowe dla pasażerów z tras zagranicznych oraz 2 ciągi odpraw obsługujące linie krajowe. Będzie też antresola z galerią widokową dla odprowadzających, na parterze obszerny hall ogólny, sale odpraw i poczekalnie, a w piwnicach nowoczesna sortownia bagażu. Obiekt (jaki pozwoli obsłużyć 400 tysięcy pasażerów rocznie. Generalny wykonawca — „Mostostal” obiecuje oddać budynek w 1991 roku.

Dyrektor Portu Lotniczego w Balicach, Tadeusz Karasiński cieszy się, że mając tak przestronny obiekt nie będzie musiał teraz odmawiać zagranicznym towarzystwom lotniczym, które

chciałyby utrzymywać regularne połączenia z Krakowem. (Od dawna o zgodę na lądowanie w Krakowie stara się m. in. „Lufthansa”). Nie odmówi też Polskim Liniom Lotniczym, które od wielu lat część ruchu międzynarodowego chciały wciągnąć do Krakowa, lecz i te propozycje (z wyjątkiem najpopularniejszych) z braku możliwości trzeba było odrzucić.

Po wybudowaniu dworca z prawdziwego zdarzenia, nawet w czasie największego ruchu, nie będzie ciasnoty i odpraw pod różnymi przed budynkiem. Aby Kraków stał się nowoczesnym portem lotniczym należało rozbudować płytę peronową z 10 dużych samolotów naraz i zwiększyć wytrzymałość pasa startowego, aby mógł on przyjąć większe niż obecnie obciążenia. Po 1991 roku będą tu mogły lądować wszystkie samoloty z wyjątkiem superciężkich „jumbo-jetów”, a to ze względu na wielość inwestycji w „Portach Lotniczych” na razie nie jest możliwe. (sw)



„MAJ — Solidarność — Postęp”, „Pierestrojka — to prawdziwe ludowładztwo”, „Praca — Socializm — Sprawiedliwość” — te trzy hasła były głównymi, pod którymi odbyła się pierwszomajowa manifestacja mieszkańców Miast. Również w innych krajach socjalistycznych charakter uroczystości pierwszomajowych odzwierciedlał zachodzące w nich doniosłe przemiany życia społecznego i politycznego.

ROJ MIEDWIEDIEW, ceniony historyk i publicysta radziecki, odzyskał po 20 latach legitymację partyjną. Miedwiediew został wydany z partii w 1969 r., a powodem tej decyzji był rekopis jego książki „Pod osad historii”, poświęconej genery i następstwom kultu Stalina.

NA WĘGRZECH ukazała się nakładem wydawnictwa związkowego „Nepszava” książka o Lechu Wałęsie. Jej autorem jest Szabales Szilagy, były korespondent węgierskiego radia i telewizji w Warszawie. Jednocześnie L. Wałęsa przyjął za proшение sekretarza generalnego krajowej rady związków za wodowych, Sandora Nagya do złożenia wizyty na Węgrzech.

TRWA śledztwo w sprawie życia przez specjalne oddziały wojskowe przy rozpraszaniu kwiatniowej demonstracji w Tbilisi gazów łzawiących i — na co wszystko wskazuje — innych środków chemicznych, działających na centralny układ nerwowy, których skład lekarze cywilni nie zdołali dotąd rozszyfrować. Tymczasem wolaż zwiększa się liczba osób z objawami zatrucia zgaszających się w Gruzji po pomocy medycznej. Z pomocy lekarzy skorzystało już 1117 osób, z czego 344 trzeba było umieścić w szpitalu.

Zmarł Sergio Leone

RZYM (PAP). W Rzymie zmarł 30 kwietnia wybitny włoski reżyser filmowy, 60-letni Sergio Leone, znany zwłaszcza z filmów „Dawno temu w Ameryce”, „Pewnego razu na Zachodzie”. Od kilku tygodni intensywnie przygotowywał film, który miał wkrótce nakręcić w ZSRR: epopeję o oblężeniu Leningradu i bohaterskiej obronie miasta w II wojnie światowej. Przyczyną zgonu był atak serca.



1.200.000 km w ciągu 30 lat istnienia Krakowskiego Klubu Kolarskiego przejechali kolarze turyści. Tak jakby okrążyli 30 razy kulę ziemską po równiku. W niedzielę rozpoczęli 31. okrażenie Ziemi, wyruszając na poszukiwanie wiosny do Korkwi. Chociaż było zimno i pochmurno, na starcie stanęło przeszło 50 kolarzy nie tylko z Krakowa, ale także z Katowic i Częstochowy. W drodze do Korkwi towarzyszyli im funkcjonariusze „drogówki” ubezpieczając i ułatwiając przejazd w roku jubileuszowym KKK PTTK warto przyodmienić, że w 1320 imprezach zorganizowanych przez ten Klub wzięło już udział 15 tys. osób. Najbardziej zasłużeni dla krakowskiego kolarstwa turystycznego otrzymali na niedzielnej uroczystości plakietki „Złotego Światowida” (dag)

Fot. Stanisław Makarewicz

Z wyspy Reunion Papież Jan Paweł II udał się do Zambii

PARYŻ (PAP). Jan Paweł II, który zakończył w poniedziałek wizytę na Madagaskarze, przybył tego dnia do Saint Denis na wyspie Reunion — posiadłości francuskiej na Oceanie Indyjskim. Na lotnisku powitał go premier Francji, Michel Rocard. Na Reunionie Papież dokonał dzisiaj rano beatyfikacji brata Scubilion, zakonnika, który w XIX wieku prowadził tam działalność duszpasterską wśród miejscowych czarnych niewolników. Zaraz po tej uroczystości Jan Paweł II odleciał do Zambii.

WIADOMOŚĆ o dymisji

Herberta von Karajana ze stanowiska dożywotnego dyrygenta i kierownika artystycznego zachodniobermberskiej orkiestry filharmonicznej odbiła się w ubiegłym tygodniu szerokim echem w sferach kultury i w sferach masowego przekazu. Niespodziewana rezygnacja! Sensacyjna dy misja! — to najczęściej używane zwroty. Tymczasem ci, którzy śledzili nie tylko sukcesy najwybitniejszego z żyjących dyrygentów świata, ale także jego heroiczne zmagania z o puszczaćcym go zardawiem, aż tak zaskoczeni nie są. Często pisywano o jego wyśmienitej kondycji fizycznej, pilotowaniu własnego samolotu, przekraczaniu dozwolonych prędkości za kierownicą sportowego „porsche”, galopadach na koniu, grze w tenisa, szusowaniu na nartach. Ale mało kto pamięta, że w początkach swego artystycznego życia przygotowywał się do kariery pianistycznej, a dyrygentem został z konieczności, ze względów zdrowotnych. Później rzeczywiście poradził sobie z młodzieńczymi słabościami, ale wraz z upływem czasu z coraz większym wysiłkiem przezwyciężał różnorodne dolegliwości organizmu. Przeszedł m. in. poważną operację kręgosłupa, w czasie której lekarzom udało się usunąć częściowy paraliż. Nadeszły ataki artretyzmu, a w ub. roku nagła niewydolność układu krążenia zmusiła wielkiego Austriaka do rezygnacji z występów oraz uczestnictwa w radzie wielkiego festiwalu w Salzburgu, mieście urodzin Mozarta i samego Karajana. Do końca starał się przekazywać publiczności image witalnego, pełnego sił, wysportowanego mężczyzny, jednak od czasu do czasu wścibskim fotoreporterom udawało się zrobić zdjęcie skurczonego, zniszczonego czasem i chorobami staruska. Kto będzie następcą 81-letniego mistrza? Claudio Abbado, Ricardo Muti, a może Seiji Ozawa? (l-k)



Fot. ABUNTE

Było to 2 maja

- W 1919 r. obalona została siła przez berliński rząd prawicowych socjaldemokratów Bawarska Republika Rad, proklamowana w kwietniu tegoż roku w Monachium w warunkach walk rewolucyjnych w Niemczech.
- W 1869 r. w Paryżu otwarto Cafe du Sommier Elastique gdzie odbywały się różne imprezy artystyczne, które w 1896 r. przekształciło się w najsłynniejszy francuski music-hall — Folies Bergere.
- W 1729 r. w Szczecinie urodziła się Katarzyna II, żona Piotra III, cesarzowa rosyjska od 1762 r., urominająca absoluty, styczny system rządów; wrowadziła na tron polski Stanisława Augusta, zdobyła dla Rosji m. in. Krym i tereny polskie z rozbiorów.
- W 1519 r. zmarł w wieku 67 lat Leonardo da Vinci, włoski malarz rzeźbiarz architekt, badacz przyrody filozof i jeden z najznakomitszych przedstawicieli renesansu. Jego obraz „Dama z lasiczką” znajduje się w Muzeum Narodowym w Krakowie. (l-k)



„TAKIEJ pogody, jak przez te dni, już dawno nie mieliśmy” — mówili turyści, którzy wyjechali na weekend w góry. Ale mimo to humor dopisywał. Fot. Jacek Bednarczyk

Jak będziemy wybierać posłów i senatorów? Komisje wyborcze (3)

DO ZADAŃ obwodowych komisji wyborczych należy: przeprowadzenie głosowania w obwodzie, czuwanie w dniu wyborów nad przestrzeganiem przepisów prawa wyborczego w miejscu głosowania, ustalenie wyników głosowania w obwodzie i przesłanie ich do właściwej okręgowej komisji wyborczej.

W celu przeprowadzenia wyborów do Senatu powołane zostają wojewódzkie komisje wyborcze, jak wiadomo bowiem województwa są w tym wypadku okręgami wyborczymi. Do zadań wojewódzkich komisji wyborczych należy m. in. rejestrowanie zgłoszeń kandydatów na senatorów oraz zarządzanie druku kart do głosowania na senatorów, ustalenie wyników głosowania i wyników wyborów w danym okręgu (województwie) do Senatu. (es)

Helsingborg — kolejnym przyjacielem Krakowa?

PANI Inger Andersson, przewodnicząca okręgu miejskiego, wierzy, że umowa o współpracy szwedzkiego miasta Helsingborg i Krakowa stanie się wkrótce faktem. Na razie przelała prezydentowi Krakowa list z taką właśnie propozycją. A wszystko zaczęło się od bliskich kontaktów Teatru Ludowego w Nowej Hucie z Teatrem z Helsingborga.

NA ZAPROSZENIE przewodniczącego CK SD przybył z kilkudniową wizytą do Polski przewodniczący Partii Wolnych Demokratów z RFN — Otto Lamsdorff. Szef FDP przeprowadził rozmowę z kierownictwem SD, a także w Ministerstwie Współpracy Gospodarczej z Zagranicą. Złożył hołd pamięci ofiar w Palmirach.

KOMITET Obywatelski „Solidarność” ogłosił oświadczenie zatytułowane „Polska i świat”. Kładzie ono nacisk na suwerenność państwową — co oznacza niezawisłość polityczną, gospodarczą, społeczną i kulturalną, a także bezpieczeństwo państwa; mówi o potrzebie zachowania i utrwalenia pokoju w Europie i na świecie, konieczności przesyłania podziałów europejskich będących pozostałością zimnej wojny.

PREMIER Mieczysław F. Rakowski przyjął 28 IV delegację społeczniczą Akademickiej Akademii Górniczo-Hutniczej w Krakowie z jej rektorem, prof. dr. Janem Janowskim. Omówiono problemy uczelni, jej dążeń i perspektywy rozwoju. Prezes Rady Ministrów przyjął honorowy patronat nad obchodami 70-lecia tej uczelni.

W WARSZAWIE obradował I Ogólnopolski Zjazd Stowarzyszenia Polaków Poszkodowanych

Z KRAJU

nych przez III Rzeszę Niemiec. Organizacja skupia osoby uprawnione do wnoszenia cywilno-prawnych roszczeń odszkodowawczych za przestępstwa i prace niewolnicze w latach II wojny światowej i zamierza być ich rzecznikiem. Przewodniczącym Stowarzyszenia został prof. Jerzy Ozdowski.

W WARSZAWIE obradował I zjazd Społecznego Komitetu Praw Człowieka w Polsce. Prezesem Komitetu został wybrany prof. Kazimierz Buchała z Uniwersytetu Jagiellońskiego.

W WARSZAWIE odbyło się spotkanie Alfreda Miodowicza z Józefem Oleksym poświęcone zasadom współpracy pomiędzy rządem a związkami zawodowymi. Rozmówcy wyrazili głęboką wolę wspólnego wychodzenia naprzeciw utrapieniom i pracującym i weteranom prac w Polsce.

W GDAŃSKU odbyło się w udziałem Lecha Wałęsy spotkanie kandydatów na posłów i senatorów desygnowanych przez regionalne komitety obywatelskie „Solidarność”. Omawiano program wyborczy Komitetu Obywatelskiego, który przedstawił Bronisław Geremek i Ryszard Buraj. Dyskutowano także o tematyce technicznej Komitetu wyborczy „Solidarność”.

RADA Państwa z okazji 90-lecia urodzin odznaczyła prof. Stanisława Lorentza Krzyżem Wielkim Orderu Odrodzenia Polski.

ZMARE Leonold Buczkowski — powieściopisarz i grafik. Był autorem powieści psychologicznych, tematycznie związanych z życiem wsi niedoleka-wolności i martyrologia tamtejszych Żydów w okresie niemieckiej okupacji.

W grudniu na zaproszenie Ludowego Szwedzi gościli w Szekspirowskim „Królem Lirem”. Teatr Teatr z Huty był z wizytą. W Helsingborgu pokazał sztukę Brandstaettera „Dzień gniewu”.

Tymczasem już dzisiaj, także dzięki umowie o współpracy, tym razem z Teatrem im. Marii Zankowiczkiej we Lwowie, aktorzy i reżyserzy z Ukrainy pokazali na nowohuckiej scenie „Otella” Szekspira, „Nieszczęsna” Iwana Karpenko-Karego i spektakl złożony z utworów Tarasa Szewczenki, bowiem w tym roku przypada 175. rocznica jego urodzin i UNESCO uznała 1989 rokiem tego poety ukraińskiego.

Jednak największą emocji na pewno budzić będzie przyjazd teatru polskiego ze Lwowa, który w Krakowie będzie po raz pierwszy, również na zaproszenie Teatru Ludowego. Obejrzymy „Zemście” Fredry i sztukę Różewicza „Stara kobieta wysiaduje”. Teatr Ludowy był we Lwowie z pięknym prezentem od krakowskiego środowiska teatralnego — kostiumami scenicznymi m. in. do sztuk klasycznego repertuaru polskiego. (kk)

KRONIKA WYPADKÓW

OD SOBÓTY do poniedziałku wydarzyło się w Krakowie województwie 15 wypadków drogowych, w których 1 osoba poniosła śmierć, a 21 jest rannych; deszcz też do 17 kolizji oraz ujawniono 8 nietrzeźwych za kierownicą.

● Śmiertelny wypadek wydarzył się wczoraj w Czernej (gm. Krzeszów), gdzie przed nadjeżdżającym „fiat 125p” wtargnął 60-letni Antoni G. z Czatkowic. Mężczyzna był w stanie nietrzeźwym.

● W Krakowie na skrzyżowaniu ulic Kamińskiego i Gwardii Ludowej kierujący „fiatem 125p” 38-letni Krzysztof W. z Katowic wymusił pierwszeństwo przejazdu, doprowadzając do zderzenia z „fiatem 125p”. Najcięższych obrażeń doznał pasażer „malucha” 82-letni Franciszek W. z Krynicy, który znajduje się w szpitalu na oddziale reanimacji. Obaj kierowcy doznali ogólnych obrażeń.

● Na ślimaku wiaduktu al. 23 Listopada doszło do zderzenia „wartburga” z „żukiem”, w wyniku czego 5 osób doznało obrażeń ciała. Wypadek spowodował nietrzeźwy kierowca „wartburga”, Krzysztof K. (zam. przy ul. Rawej w Krakowie), który stracił panowanie nad pojazdem i zjechał na lewą stronę jezdni.

● Na ul. Witosa przejechał taksówką marki „fiat 125p” wbiegł 4-letni Grzegorz G. (zam. przy ul. Niekiel) doznając złamania głowy. (mk)

Zebranie delegatów „Solidarności” w HiL

29 KWIEŹNIA zakończyło się II walne zebranie delegatów NSZZ „Solidarność” Kombinatu Metalurgicznego Huty im. Lenina, 43 przedstawicieli reprezentujących członków „Solidarności” w Hucie dokonało wyboru władz oraz przyjęło tezy programowe, określające kierunki działania. W dyskusji nad tezami skoncentrowano się nad trudnymi problemami Kombinatu, a przede wszystkim sprawą modernizacji Huty, bezpieczeństwa pracy, sprawami płacowymi oraz ciężką sytuacją rencistów i emerytów.

Delegaci przyjęli dla organizacji nazwę: Komisja Robotnicza Hutników NSZZ „Solidarność” KM Nowa Huta. Wybrano zarząd oraz przewodniczącego zarządu Komisji Robotniczej. Został nim Mieczysław Gil, pracownik Huty od 1963 r., Przewodniczący KRH w 1981 r., uczestnik obrad „okrągłego stołu”. (PAP)

1-majowe awantury

W DNIU robotniczego święta w kilku miejscowości doszło do zakłóceń powągi tego dnia.

W centrum Wrocławia „Solidarność Walcząca” zorganizowała nielegalny wiec i pochód złożony w dużej mierze z agresywnie nastawionej i prowokacyjnie zachowującej się młodzieży. Na trasie przemarszu niszczone czerwone flagi, skandowano hasła antypaństwowe. Milicja wzywała do spokoju, rozejścia się. Odpowiedzią agresywnie zachowujących się młodzieży był atak na funkcjonariuszy wszystkich, co było pod ręką. Grupy awanturników — mimo osobistych apeł przywódcy wrocławskiej „Solidarności” Władysława Frasińskiego, który mikrofonem w ręce wzywał do rozejścia się i zachowania spokoju — ponownie zaatakowały siły porządkowe, dopuszczając się aktów wandalizmu; budowano na jezdni i szynach tramwajowych barykady z blaszanych pojemników na śmieci i tarasowo komunikacje.

Jak oświadczył rzecznik prasowy WUSW we Wrocławiu, w chwili gdy rozwiodzona młodzież atakowała na ul. Nowotki kłębami do śmieci milicyjna „nyska” — ta zaczęła się nagłe wycofywać i wtedy potrącony został

Niebawem nominacja Bolesław Szkutnik zwyciężył w konkursie

Komisja konkursowa w Hucie im. Lenina stwierdziła, że spośród pięciu kandydatów biorących udział w konkursie na stanowisko dyrektora naczelnego Kombinatu najwyższe kwalifikacje ma Bolesław Szkutnik. Rada Pracownicza HiL zaakceptowała tę kandydaturę, zaś w najbliższych dniach oczekiwana jest oficjalna nominacja dokonana przez ministra Mieczysława Wilczka.

Mgr Bolesław Szkutnik, z wykształcenia ekonomista, pracuje w Kombinacie od końca lat 60. Ostatnio pełnił funkcję dyrektora handlowego; poprzednio był dyrektorem ds. pracowniczych, a jeszcze wcześniej — dyr. administracyjnym. Ma 47 lat. Urodził się w Jugosławii. Należał do czolowych siatkarzy KS „Hutnik”; przez wiele lat był też prezesem tego klubu. (ml)

Obwieszczenia wyborcze

OKRĘGOWEJ KOMISJI WYBORCZEJ W KRAKOWIE-SRÓDMIEŚCIU

Na podstawie art. 40 ustawy z dn. 7 kwietnia 1989 — ordynacja wyborcza do Sejmu PRL X kadencji na lata 1989—1993 (Dz. U. nr 19, poz. 102) Okręgowa Komisja Wyborcza informuje o numerze i przeznaczeniu mandatów w Okręgu Wyborczym nr 48 utworzonym dla wyborów do Sejmu PRL w dniu 4 czerwca 1989:

- mandat nr 187 PZPR
- mandat nr 188 PZPR
- mandat nr 189 ZSL
- mandat nr 190 bezpartyjny

Okręgowa Komisja Wyborcza w okresie do 10 maja 1989 pełni dyżury w swej siedzibie w Krakowie, ul. Grunwaldzka 8, tel. 12-77-33 w godz. od 14.00 do 18.00 w dni powszednie, od 10.00 do 12.00 w święta. Okr. Kom. Wyborcza przypomina, iż termin zgłaszania kandydatów na posłów wybieranych w Okręgu Wyborczym, stosownie do art. 45 ust. 1 ordynacji wyborczej upływa w dniu 10 maja 1989. Zgłaszając kandydatów na posłów należy wskazać numer mandatu, do którego to zgłoszenie następuje — zgodnie z przeznaczeniem mandatu.

Przewodniczący Okręgowej Komisji — Wojciech Hydzik

OKRĘGOWEJ KOMISJI WYBORCZEJ W KRAKOWIE-NOWEJ HUCIE

Na podst. art. 40 ust. z dn. 7 kwietnia 1989 — ordynacja wyborcza do Sejmu PRL X kadencji na lata 1989—1993 (Dz. U. nr 19, poz. 102) Okręgowa Komisja Wyborcza informuje o numerze i przeznaczeniu mandatów w okręgu wyborczym nr 49 utworzonym dla wyborów do Sejmu PRL w dniu 4 czerwca 1989:

- mandat nr 191 PZPR
- mandat nr 192 ZSL
- mandat nr 193 PAX
- mandat nr 194 bezpartyjny
- mandat nr 195 bezpartyjny

Okr. Kom. Wyb. w okresie do 10 maja 1989 pełni dyżury w swej siedzibie w Krakowie os. Zgody 2, tel. 43-79-93 w godz. 14.00—18.00 w dni powszednie, 10.00—12.00 w święta. Okr. Kom. Wyb. przypomina, iż termin zgłaszania kandydatów na posłów w okręgu wyborczym, stosownie do art. 45 ust. 1 ordynacji wyborczej upływa w dniu 10 maja 1989 o godz. 22.00. Zgłaszając kandydatów na posłów należy wskazać numer mandatu do którego to zgłoszenie następuje — zgodnie z przeznaczeniem mandatu.

Przewodniczący Okręgowej Komisji — Adam Biegun

OKRĘGOWEJ KOMISJI WYBORCZEJ W KRAKOWIE-PODGÓRZU

Na podstawie art. 40 ust. z dn. 7 kwietnia 1989 — ordynacja wyborcza do Sejmu PRL X kadencji na lata 1989—1993 (Dz. U. nr 19, poz. 102) Okręgowa Komisja Wyborcza informuje o numerze i przeznaczeniu mandatów w Okręgu Wyborczym nr 50 utworzonym dla wyborów do Sejmu PRL w dniu 4 czerwca 1989:

- mandat nr 196 PZPR
- mandat nr 197 PZPR
- mandat nr 198 SD
- mandat nr 199 bezpartyjny
- mandat nr 200 bezpartyjny

Okr. Kom. Wyborcza w okresie do 10 maja 1989 pełni dyżury w swej siedzibie w Krakowie, Rynek Podgórzki 14, tel. 66-95-30 w godz. 14.00—18.00 w dni powszednie, 10.00—12.00 w soboty i święta, a w dniu 10 maja w godz. 10.00—18.00. Okr. Kom. Wyb. przypomina, iż termin zgłaszania kandydatów na posłów wybieranych w Okręgu Wyborczym, stosownie do art. 45 ust. 1 ordynacji wyborczej upływa w dn. 10 maja 1989. Zgłaszając kandydatów na posłów należy wskazać numer mandatu do którego to zgłoszenie następuje — zgodnie z przeznaczeniem mandatu.

Przewodniczący Okręgowej Komisji — Marian Kiećkowski

KOMUNIKAT

Wojewódzka Komisja Wyborcza w Krakowie informuje, że w okresie do 10 maja 1989 pełni dyżury w swej siedzibie w Krakowie, ul. Basztowa 22, tel. 21-78-80 w godzinach:

- 14.00—18.00 w dni powszednie;
- 10.00—12.00 w dni świąteczne;
- 12.00—18.00 w dniu 10 maja.

Wojewódzka Komisja Wyborcza przypomina, że termin zgłaszania kandydatów na senatorów upływa w dniu 10 maja 1989 r. Przewodniczący Wojewódzkiej Komisji — Józef Gajda.

Przerwy w dostawie prądu

ZAKŁAD Energetyczny Kraków Podgórze zawiadamia, że w związku z remontem sieci średniego i niskiego napięcia w miesiącu MAJU wystąpią okresowe przerwy w dostawie energii elektrycznej w godzinach 8—15 w następujących dniach:

PODGÓRZE:

- 2 — ul. Klonowicza, Pszenna, Wspólna, Kotsisa, Zielona, Bystra Jastrzębia, Beskidzka; 3 — ul. Beskidzka bl. 1, 2, 3, 5; 4 — ul. Beskidzka bl. 24, 26, 28; 5 — Beskidzka 35, 37, 39, Zubrzyckiego 10, 8 — Gołaśka bl. 6, 8, 10, 12; 9 — Gołaśka 9, 11, 13, 16; 10 — Gołaśka 29, 31; 11 — Hempla 20, 22; 12 — Niebieska; 13 — Kosocice, Osterwy, Kalskiego, Niebieska, Żelazowskiego, Bednarska, Harcerzy Krakowskich; 15 — Rajsko; 16 — Rajsko, Sawickich; 17 — Rajsko, Madei, Podgórzki; 18 — Rajsko — „Thomson”; 19 — Piaski, Cechowa, Podedworze, Kalinowa, Czajna; 22 — 26 — Mała Góra 63, 65, Gardow-

WIELICZKA:

- 2 — Raciborsko XI; 3 — Raciborsko X; 4 — Raciborsko IX; 5 — Siercza PGR; 8 — Sygneczów VI; 9 — Siercza — Zbiorniki; 10 — Janowice VI; 11 — Koźmice — Zbiorniki; 12 — Koźmice; 13 — Siercza.

SKAWINA:

- 2 — Tyniec; 3 — Tyniec IV; 4 — Tyniec I; 5 — Tyniec Oblatki; 8 — Siedzina II; 9 — Siedzina; 10 — Skawina Szkoła; 11 — Olszyny; 12 — Korabniki wieś; 13 — Korabniki; 15 — Korabniki — Szkoła.

MYŚLENICE:

- 2 — Krzyszkowice; 3 — Siepraw IV i V; 4 — Siepraw II i Pawilon; 5 — Siepraw — Szkoła i VI; 9 — Borzęta I i IV; 10 — Myślenice CPN; 11 — Myślenice Dąbrowskiego; 12 — Bysina; 15 — Sułkowice-Węgry i Wodociągi; 16 — Sułkowice-Zabawki i Sp. Gromada; 17 — Sułkowice wieś; 29 — Sułkowice ZSZ; 30 — Sułkowice Osiedle; 22 — Zawadka I; 23 — Zawadka II; 24 — Zawadka III.

Bliższych informacji udziela Region Energetyczny Podgórze, Kraków, ul. Niwy 12, tel. 21-11-44 w 554. Przepaszający naszych odbiorców. K-5034

Z sal koncertowych

Mozart, Penderecki, Schubert

NAJBARDZIEJ zainteresowała mnie w programach koncertów Filharmonii ubiegłego tygodnia „Symfonia koncertująca” Mozarta. Ten popis czterech detych instrumentów solowych: oboju, klarnetu, fagotu i rogu na tle orkiestry gości dość rzadko w naszych repertuarach. A muzyka to piękna, pisana z istic rokokowym wdziękiem, finezją, delikatnością „koronkowej” budowy. Wykonania „Symfonii koncertującej” Mozarta prowadzi Gilbert Levine; w solach wystąpili: Mariusz Pedziak (obój), Marian Lato (klarnet), Kazimierz Siudmak (fagot) i Andrzej Pisula (róg), wszyscy to wytrawni instrumentalisci naszej orkiestry. Wrażenia po „Symfonii koncertującej” odniosłem jednak niejednorodnie. Były chwile urokliwych brzmień, zwłaszcza w finałowym Andantino z wariacjami panowała atmosfera mozartowskiej lekkości, ale dość sporo było usterek i potknięć, zwłaszcza w trudnej partii rogu.

Potem zabrzmiało powłoczystymi melodiami „Adagietto” Pendereckiego, krótkie, a nastrojowe, bardzo szlachetnym dźwiękiem odegrane przez orkiestrę, by następnie ustąpić miejsca VII symfonii C-dur Schuberta. Dzieło to, powstałe w r. 1828, wpisało się w kroniki muzyczne jako „wielka” symfonia swego twórcy: no 160 latach istnienia zachowuje pełną estradową żywotność i świeżość. Wykonanie pod batutą G. Levine’a mogło zadowolić.

JERZY PARZYŃSKI

Do zaciętych staré policji z robotnikami doszło 1 maja w południowokrajskim mieście Changwon. Ponad 4 tys. policjantów posługując się gazami łzawiącymi i pałkami zaatakowały tysiące osób, które udawały się na wiec pierwszomajowy. Brak jeszcze informacji na temat liczby ofiar.

● Ugrupowania opozycji afgańskiej kontynuowały wczoraj

z dalekopisu

zmasowany ostrzał ośrodka administracyjnego prowincji Nangarhar — Dzialalabadu. 4 osoby zginęły, a 6 zostało rannych. Artyleria i lotnictwo afgańskie odpowiedziały kontruderzeniami. 90 opozycjonistów zginęło, a 50 zostało rannych. Wśród zabitych było 2 instruktorów wojskowych z Arabii Saudyjskiej.

● Jak podało sobotnie Rude Pravo 26 kwietnia w wagonie międzynarodowego pociągu poebskiego R-371, jadącego z Berlina do Sofii przez Czechosłowację, przy stacji Lesztina nastąpiła eksplozja materiału wybuchowego. Nikt nie został ranny. Wagon, należący do kolei węgierskich, został wyłaczony

zmasowany ostrzał ośrodka administracyjnego prowincji Nangarhar — Dzialalabadu. 4 osoby zginęły, a 6 zostało rannych. Artyleria i lotnictwo afgańskie odpowiedziały kontruderzeniami. 90 opozycjonistów zginęło, a 50 zostało rannych. Wśród zabitych było 2 instruktorów wojskowych z Arabii Saudyjskiej.

W Gdańsku też nie obyło się, niestety, bez ulicznych eskcesów. Sprokowały się grupy młodzieży, które — nadużywając nazwy i flag NSZZ „Solidarność” — występowały także jako tzw. „Solidarność Walcząca” — wszczynały awantury w kilku punktach miasta. W Śródmieściu nielegalna demonstracja zakłóciła ruch uliczny. Młodzież wznosiła agresywne okrzyki antypaństwowe i obelgi pod adresem funkcjonariuszy MO. Próbowano również zakłócić miejski festyn rekreacyjny na placu zebrania ludowych. Nielegalne manifestacje odbyły się w Gdańsku również na Długim Targu, gdzie wicowali zwolennicy Andrzeja Gwiazdy oraz członkowie tzw. Federacji Młodzieży Walczącej. (PAP)

lotek

I los.: 22, 35, 36, 40, 47, 49
II los.: 5, 7, 12, 23, 24, 39

licja zatrzymała łącznie 70 uczestników nielegalnych marszy w Stambule i Adanie.

● Do zaciętych staré policji z robotnikami doszło 1 maja w południowokrajskim mieście Changwon. Ponad 4 tys. policjantów posługując się gazami łzawiącymi i pałkami zaatakowały tysiące osób, które udawały się na wiec pierwszomajowy. Brak jeszcze informacji na temat liczby ofiar.

● Ugrupowania opozycji afgańskiej kontynuowały wczoraj

Co, gdzie, za ile...

Na placu Nowym

NA PLACU Nowym dalej królują Daleki Wschód — bawełniane suknie kosztują od 40 do 70 tys. zł., bawełniane figi — 2 tys. zł., męskie (chińskie — przeniesione ze sklepu) również 2 tys. Mało tenisówek z CSRS, a jeśli się już trafiły, żądano 10 tys. za parę dla dorosłych, a 6 tys. za dziecięce. Polskie licencyjne adidasy dla dziecka — 20 tys. zł. Bawełniane koszulki (z aligatorkiem) — 13,5 tys. zł. Wyrwany z rak sprzedawcy węgierskie frotowe szlafroki po 25 tys. zł. Ograniczenia celne zrobiły swoje, znacznie mniej towarów z krajów sąsiednich, więcej rzeczy używanych z amerykańskich i zachodniemieckich paczek i nie ma co się targować. (J. r.)

Stadion „Wandy”

NA STADIONIE Wandy przy ul. Bulwarowej w Nowej Hucie zauważyliśmy w niedzielę m. in. dywan przywieziony z RFN (2x3m) za 370 tys. zł., radiówka obrabiarkę do drewna za 170 tys. zł. i gitare akustyczna za 35 tys. zł. Za czarno-białą, przenośny „junost” żądano 150 tys. zł. o 10 tys. więcej wyceniano „vele”. Aparat fotograficzny „zenith 11” kupić było można za 90 tys. zł. Najtańsze dzinsy kosztowały 36 tys. zł. (podwyżka), tajlandzkie

buty typu „rock” — 60—70 tys. zł. Komplet (5 par) skarpet „adidas” wyceniono na 12 tys. zł. (sul)

W hali „Cracovii”

GIELDA w hali Cracovii zyskuje coraz więcej sympatyków. Jest to jedyne miejsce, gdzie można kupić lub sprzedać sprzęt fotograficzny Za „zenitha XP 12” żądano 100 tys. zł., „zenitha 11” — 65 tys. zł., „zenitha TTL” — 110 tys. zł., „praktykę B100” — 300 tys. zł., „praktykę BCA” — 320 tys. zł. Obiektyw szerokokątny do praktyki — 55 tys. zł., rosyjski „compact” elicon 35C — 70 tys. zł., kompakt z Dalekiego Wschodu — 90—230 tys. zł. Z japońskich lustrzanych malobrazkowych „olympus OM 10” — 620 tys. zł., „nikon N2000” — 320 dolarów. „canon A 1” ze standardowym zoomem i telekonwertentem — 300 dolarów. Największe zainteresowanie wzbudzała piękna aluminiowa walizka zawierająca „olympusa OM 40” z dwoma zoomami, obiektywem szerokokątnym 18 mm, lampą błyskową T 32, makrotelekonwertentem i silnikiem wyceniono na 850 dolarów lub równowartość w złotych po przeliczeniu 3.500 zł. do dolara. Najtańszym aparatem był „druh” za jedyne 2 tys. zł. (sam)

Ogłoszenia Ekspresowe

ZASTAWA 1100p. 1979 — sprzedam. Tel. 11-93-02, po 18.

POSZUKUJE miejsca pod „blaszak” — Śródmieście. Krowodrza — Oferty 22474 „Prasa” Kraków, Wiślna 2.

ZACHODNIA wież z kolumnami, radiomagnetofon Sharp, nowe — tania sprzedam. Tel. 34-18-40.

SPRZEDAM TV kolor RFN, samochodowo-sietkowy, Tel. 34-41-91, wewn. 178, po 16. g-19795

SP „AGREM” Landropol przyjmie pnie cukierników na korzystnych warunkach. Tel. 78-13-17.

SPRZEDAM magiel w dobrym punkcie — Oferty 19444 „Prasa” Kraków, Wiślna 2.

KOZŁOWEK! Dwupokojowe kwaterek — zamienie na podobne lub mniejsze w Nowej Hucie do I p. — Tel. 55-97-79. g-19614

TANIO sprzedam elegancką złotą bransoletkę do zegarka (meska). — Oferty 19664 „Prasa” Kraków, Wiślna 2.

PRACA

FIRMA zatrudni pracowników — ul. Rakus 43 (Nowy Bieżanów).

SPÓŁKA z o. o. zatrudni na korzystnych warunkach tynkaczy i pomocników oraz ślusarzy — spawaczy. — Tel. 66150-68. g-23266

PRYWATNY zakład malarzski — zatrudni malarzy. Tel. 21-15-91.

ZAKŁAD Agencji (Guzierowicz) — ul. Bieżanowska 86/80, zatrudni: murarzy, fliziarzy, malarzy na korzystnych warunkach płacowych z możliwością oddelegowania na eksport. — Wiadomość w godz. 7.00—8.00 i 14.00—21.00. — Dojazd autobusem nr 143 z placu Boh. Getta.

NAUKA

MATEMATYKA — Ozga — tel. 21-58-53. g-5447

ANGIELSKI — amerykański, fizyka, matematyka — mgr Wilczek — tel. 21-03-59. g-20975

MATEMATYKA — Ryszka — tel. 12-11-71. g-21067

TANIEC towarzyski — „Estrada Krakowska” zaprasza na kursy tańca pod kierownictwem Adama Necki. Wpisy: ul. Bracka 1, tel. 22-36-64, 22-23-40, 21-35-59, w godz. 10—16. K-5169

MATRYMONIALNE

„DIANA” kojarzy szczęśliwe małżeństwa. Oferty zagraniczne — Gilwice, skrytka 42. A-211

KATALOGI ofert matrymonialnych — krajowych, zagranicznych przesyła dyskretnie „Orient” — Białystok, skrytka 86. K-13259

KUPNO

STARE blaszane i inne zabawki — do kolekcji — kupię. — Oferty 6006 „Prasa” Kraków. Wiślna 2.

OBRAZ przedwojenny — kupię. — Warszawa, tel. 20-26-41 lub 28-97-28.

KUPIĘ stare listy, znaczki i kartki pocztowe. Oferty 9336 „Prasa” Kraków. Wiślna 2.

SPRZEDAŻ

SKOPE 105 S.1983 — sprzedam. Tel. 76-20-61. g-19434

MAGNETOWID, (RFN), telewizor turystyczny „Junost”, atrakcyjny rower „Orkan” — nowe — sprzedam. Zwierzyniecka 15/6a.

LAKIERY samochodowe, przewody elektryczne, anteny telewizyjne, przewód / anteny koncentryczne, szlifirka precyzyjna, wykładzina podłogowa parkietowa, marmurkowa linoleum — skup-sprzedaj artykułów pochodzenia zagranicznego oraz komis — poleca sklep gospodarzy — Kowalska, ul. Buiwarowa — (obok CPN) plac targowy (tandeta) Nowa Huta — Mogiła codziennie 10—17.

SPRZET audio—tv—video i kucharki mikrofalowe — firmy Samsung Informacje — „Elektronika” — Kraków, Proszowicka 9 — tel. 34-19-10. 9—16. K 10260

ZUKA i Łade — sprzedam. Telefon 66-00-33, wewn. 237. g-19452

SPRZEDAM lodówkę używaną Polar. Tel. grzeźnościowy 12-83-77.

LOKALE

„EUROMARKET” — pośrednictwo — tel. 12-40-54, godz. 9—17.

KUPIĘ nową zamrażarkę jednokomorową 115 l. Oferty 8312 „Prasa” Kraków. Wiślna 2.

KUPIĘ — ewentualnie wydzierżawie sklepy lub ich części na sprzedaż wyrobów dziewiarskich w handlowej części Krakowa. Niepolicenie, tel. 323. Oferty 16276 „Prasa” Kraków. Wiślna 2.

LOKALU handlowego poszukujemy Oferty K-3628 „Prasa” Kraków. Wiślna 2.

ZAMIENIĘ 4-pokojowe, telefon. Śródmieście — na dwa mieszkania. Tel. 22-34-93. g-15847

DOMY, mieszkania — pośrednictwo 18 Stycznia 55/55, wtorki, czwartki. g-15917

HALE produkcyjne, wszelkiego typu lokale dla rzemiosła i handlu — kupi lub wynajmie prywatna agencja Oferty 23075 „Prasa” Kraków. Wiślna 2.

„PERFEKT” szybko kupno — sprzedaż — wynajmowanie. Basztowa 18. g-22644/6

ZAMIENIĘ M-3 własnościowe w Prokocimiu Nowym — na M-5 spółdzielcze — Prokocim Nowy, Bieżanów. Rząka. Oferty 12721 „Prasa” Kraków. Wiślna 2.

KUPNO-SPRZEDAŻ mieszkań, domów — mgr Koszek, Dzierżyńskiego 8, poniedziałki, środy, 10—17.

ZAMIENIĘ 2 pokoje superkomfortowe 40 m² — „Pogoda Jesień” na kwaterynkowe, tel. 21-42-02, godz. 18—21.

CENTRUM Radomska! M-2, wygodny — zamienie na Kraków, kwaterynkowe, 97-500 Radomsko, Lidia Hofman, Fabianiego 10. g-17333

M-3 — sprzedam. Tel. 11-86-74. g-17433

KUPIĘ mieszkanie dwupokojowe, okolic 18 Stycznia, pośredniczy wykluczeni. Zamienie pięciopokojowe w Szczecinie na mniejsze w Krakowie. Oferty 16930 „Prasa” Kraków. Wiślna 2.

NIERUCHOMOŚCI

DZIAŁKĘ budowlaną — kupię. Tel. grzeźnościowy 12-91-85.

WILLE atrakcyjna (dom całoroczny, rozpoczęta budowa lub duże mieszkanie w Polsce południowej — kupi powracający. — Oferty 23072 „Prasa” Kraków. Wiślna 2.

ZGUBY

CHECHELSKA Dorota, zgubiła legitymację studencką, wydana przez Uniwersytet Jagielloński — Wydział Prawa i Administracji.

DNIA 21. IV. 1989 zgubiono dużą sumę pieniędzy na ul. Wygoda lub Zwierzynieckiej, uczciwego znalazcę proszę o zwrot za nagrodą 50 proc tej sumy. Wieliczka, os. Sienkiewicza 11/15. g-23255

USLUGI

CYKLINOWANIE lakierowanie — Grodzki, tel. 44-97-11.

CZYSZCZENIE dywanów, tapicerki — Żurek, tel. 47-33-74. g-6852

MONTAŻ zamków oraz tapicerki drzwi — Żywczak, tel. 22-26-32. g-17646

ANTENY montaż. Krótkie terminy Gwarancja. BE-ES-KA, tel. 37-90-85, 13—16. g-18901

CHCESZ mieć czysto w domu? Zadzwoń: Stolarz, tel. 21-54-18. (7—9). g-18816

PRZESTRAJANIE OTVC Pal/Secam/Pal, fonia 5,5/6,5 MHz. Wszystkie typy. Gwarancja. ASTEL — Kraków, Filarecka 2, tel. 21-09-45. g-18799

MONTAŻ boazerii — pawlacy, okapów, szaf. Rekon, tel. 66-00-41. 17—20. g-21165

ANTENY instaluje — Antel — tel. 48-56-60. g-19845

MALOWANIE — tapetowanie, prace malarzkie, sprzątanie, montaż boazerii, stolarki wykonuje dla 1 g. u. i osób prywatnych zakład agencji — tel. 48-51-25, po 17. g-19630

TAPETOWANIE — Płachta — tel. 12-32-13. g-21214

CYKLINOWANIE, lakierowanie (niektóre) parkietów — Klebasinski — tel. 37-05-16. g-21209

WYKONAM posadzki — lastrico. — Rybarska, tel. 11-43-31.

MALOWANIE szyldów, plansz i wywieszek. Tel. 37-95-78, wieczorem. g-19433

MONTAŻ anten TV — Kijak, telefon 11-59-41. g-15856

PARKIETY układa, cyklinuje, lakiuje, woskuje — Kurdziel — tel. 66-96-16. g-18537

UKŁADANIE parkietów, cyklonowanie, lakierowanie — Jakubiec, tel. 33-05-31. g-18028

MONTAŻ boazerii. Tel. 11-94-92. g-18975

OKAPY kuchenne i nad termy, zamki, drzwi harmonijkowe, boazerie z montażem — poleca Artifex — tel. 44-60-45. g-23115/9

KAMAZA, przyczepa kempingowa — sprzedam. Tel. 12-97-90. g-22547

ELBOX — VIDEO! Przejmując telewizorów na Secam/Pal. — Tel. 37-30-39, od poniedziałku do czwartku, 9—13. g-21021

NOVIL — tapetowanie i montaż boazerii. Krótkie terminy. Tel. 21-56-17. g-21034

MONTAŻ zamków, zabezpieczenia tapicerka drzwi — Plechota — tel. 55-31-21. g-20525

KONSERWACJA antykorozyjna samochodów osobowych, dostawczych. Kolaczek, tel. 72-25-87, (8—16). g-20907

ZAKŁAD remontowo - budowlany — S. Filipek, Nowa Huta, os. Wszechle 4/65 — przyjmie zlecenia na usługi. Krótkie terminy. Tel. grzeźnościowy 43-29-08.

ANTENY montuje — Róg — tel. 33-72-70. g-20691

USLUGI mycia szyb — Moskaiewicz — tel. 55-13-60. g-20539

KONCESJONOWANY zakład wod.-kan.-gaz. i c. o. wykonuje naprawy piecyków łazienkowych, term gazowych oraz montaż urządzeń wod.-kan.-ga. i c. o. Cyrybut, tel. 66-89-96. g-20189

NAPRAWA — plece, termy, kucharki, urządzenia wod.-kan. — Madejski, tel. 55-44-48, 18—20. g-20613

DRUGIE drzwi, wymiana, tapicerka, zamki, okapy, żaluzje poleca „Solidność”, tel. grzeźnościowy 37-56-40 (16—20). g-23228

RÓŻNE

PLYTY kompaktowe: wypożyczanie nagrywanie, naprawa. — Ul. Szlak 13/2. Zapraszamy 15—19.

WIELOBRANŻOWY sklep „Unifrol” — ul. Czarnogórska — poleca telefony krajowe, konfekcje, obuwie. g-20934

CZYSZCZENIE dywanów, tapicerki — Geruszczak, tel. 55-38-66, wewn 480. g-19253

WYPOŻYCZALNIA książek z dostawą do Klienta. Tel. 66-99-22. g-19751

MEBŁOSCIANKI, ławostoly, tapicerka — Kraków, ul. Smoluchowskiego 4 (w pobliżu stacji benzynowej przy ul. 18 Stycznia).

WÓZKI dziecięce — poleca sklep — os. Wandy, plac targowy. g-21314

KOSTIUMY kąpielowe polecamy. — Nowowiejska 31 B.

DOCHODOWE inwestycje w produkcji handlu, usługach (pożyczki pod zastaw, udziały — notarialnie, wskazujące posiadającym gotówkę specjalistyczna agencja. Oferty 23062 „Prasa” Kraków. Wiślna 2.

SEKTOR prywatny. Spółki. Potrzeby w zakresie pożyczek, udziałów, środków produkcji, zbytu (eksportu) organizacji inwestycji — przyjmie prywatna agencja. Oferty 23067 „Prasa” Kraków. Wiślna 2.

SKLEP spółki „Solidus” w Krakowie, ul. Wrzesińska 11, poleca — parkiet, płytki ceramiczne i terakote tapety, materiały budowlane i techniczne. g-23507

WIZOWANIE paszportów do RFN i innych krajów, sprzedaż wczasów nad morzem (Półwysep Helski, Jastrzębia Góra, Władysławowo, Karwia) i w górach od 23. 06 do 31. 08 1989, klimatyczne wczasy „Matki z dziećmi” — (maj, I poł. czerwca, wrzesień, specjalistyczne wczasy odchudzające. B. T. „Balt-Tur” Kraków, Dzierżyńskiego 20 (róg Urzędniczej) w godz. 9.00—17.00 (wizowanie do 18, tel. 31-44-72).



zaprasza

do sklepu przy ul. Nadwiślańskiej 10 w Krakowie

POLECAMY:

z BONIFIKATĄ 20%

— zmywarki do naczyń firmy BAUKNECHT

Bauknecht

z BONIFIKATĄ 30%

— pilarki spalinowe firmy SACHS DOLMAR model 100/35

SACHS DOLMAR

— pilarki spalinowe firmy HUSQVARNA model 40/33 i model 61/45

Husqvarna

Tylko do 31 maja!

INŻYNIERSKA SPÓŁDZIELNIA PRACY

otworzy zakłady usługowe na zryczałtowanym rozrachunku

Osobom zainteresowanym informacji udziela Zarząd Spółdzielni Kraków, ul. Bajeczna 1, tel. 11-48-44, 11-14-95.

DOMY HANDLOWE „IGLOOPOL”

w Krakowie

zatrudnią natychmiast

gwarantując wysokie zarobki

- kierownika działu handlowego
- elektryków
- kierownika i z-ców kierownika pawilonu handlowego
- sprzedawców

Zgłoszenia i informacje codziennie w Dziale Kadr w Krakowie, ul. Dekerta 47, w godz. 7—15 lub tel. 66-52-92.

WOJEWÓDZKA KOLUMNA TRANSPORTU SANITARNEGO W KRAKOWIE

zatrudni

na bardzo korzystnych warunkach:

- kierownika Zespołu Magazynów
- magazynierów

Zgłoszenia należy kierować na nr telefonu 22-75-66 wewn. 45 lub w Dziale Pracowniczym WKTS, ul. Kościuszki 49.

„SPOŁEM”

SPÓŁDZIELNIA PRODUKCJI PIEKARSKIEJ I CIASTKARSKIEJ w Krakowie

ogłasza wpisy

do ZASADNICZEJ SZKOŁY PRZEMYSŁU SPOŻYWCZEGO Kraków, ul. Filipa 17

w zawodzie:

piekarz

Nauka trwa 3 lata.

Uczniowie otrzymują wynagrodzenie miesięczne:

kl. I — 6800 zł

kl. II — 7400 zł

kl. III — 7700 zł

— 20 proc. nagrody kwartalnej

— roczne nagrody z nadwyżki bilansowej

Zapisy przyjmują Dział Spraw Pracowniczych Kraków, plac Dominikański 4, od 7 do 15. K-4758

WYŻSZA SZKOŁA PEDAGOGICZNA IM. KOMISJI EDUKACJI NARODOWEJ w Krakowie

zatrudni

na nowych, korzystnych warunkach placowych

- mechanika samochodowego
- hydraulików
- stolarzy
- murarzy
- malarzy
- portiera
- krajacza ręcznego do poligrafii w Wydawnictwie Naukowym

Istnieje możliwość zatrudnienia w niepełnym wymiarze czasu pracy.

A ponadto zatrudnimy:

- z-cę redaktora naczelnego ds. produkcji w Wydawnictwie Naukowym
- kierownika Sekcji Wykonawstwa Konserwacyjno-Remontowego
- referenta ds. kosztorysów budowlanych
- samodzielnego referenta do sekcji plac
- samodzielną księgową do Sekcji Księgowości Finansowej
- samodzielnego referenta do pracy w administracji centralnej
- samodzielnego referenta ze znajomością zagadnień funduszu plac i jego rozliczenia

Informacji udziela Dział Kadr Kraków, ul. Podchorążych 2, pokój 157 lub tel. 37-47-77, wewn. 538, 37-98-66.

K-4381



Pewex



sprzedaż
za ZŁOTÓWKI

Zapraszamy do nowo otwartego sklepu

w Krakowie przy ul. Łokietka 14

Polecamy za złotówki duży wybór artykułów odzieżowych i przemysłowych.

ZAPRASZAMY!

K-4874

KRAKOWSKIE WYDAWNICTWO PRASOWE

zatrudni zaraz

kierownika Działu Księgowości

Zgłoszenia osobiste: Dział Kadr Krakowskiego Wydawnictwa Prasowego Kraków, ul. Wiślna 2 pokój 47, III p., tel. 22-10-83, 22-60-68.

CONSULTING, spółka z o.o. — 78-600 WĄLCZ, Chłodna 12

prowadzi sprzedaż

WYSŁKOWĄ INFORMATORÓW

Zakładanie i prowadzenie spółek z o.o.	— 4800 zł
Rachunkowość, opodatkowanie spółek	— 9600 zł
Kodeks handlowy z wzorcami umów spółek	— 2800 zł
Eksport i spółki polsko-zagraniczne	— 9600 zł
Jednostki innowacyjno-wdrożeniowe	— 2800 zł
Indywidualna działalność gospodarcza	— 6800 zł

Wysyłamy za załączeniem Instytucjom — rachunki

Przy większych zamówieniach — bonifikata do 20 proc.

Zamówienia telefoniczne KRAKÓW 344-513, KATOWICE 511-554, WARSZAWA 610-2294, lub pisemne. K-1385

PAŃSTWOWY DOM POMOCY SPOŁECZNEJ DLA DOROSŁYCH W ŁYSZKOWICACH

pilnie zatrudni

OPERATYWNEGO PRACOWNIKA ds. gospodarczych i remontowych.

Gwarantujemy dobre wynagrodzenie.

Zakład prowadzi hotel pracowniczy oraz zapewnia całodzienną żywność.

Osoby zamieszkałe w Krakowie dowożony samochodem pracowniczym.

Dojazd do Łyszkowic z Dworca Wschodniego w Krakowie ze stanowiska 3 w kierunku Proszowic. Proszowice, tel. 200.

K-4342



MIEJSKIE PRZEDSIĘBIORSTWO KOMUNIKACYJNE W KRAKOWIE

organizuje

kurs motorniczych

Wymagane warunki przy przyjęciu na kurs:

- wiek 20—45 lat
- pozytywne wyniki badań lekarskich i psychotechnicznych wydanych przez przychodnię MPK
- uregulowany stosunek do służby wojskowej
- brak zakazu prowadzenia pojazdów mechanicznych

Zapewniamy:

- wynagrodzenie:
 - na kursie 200 zł/godz.
 - po kursie 250 zł/godz.
 - po 6 miesiącach 275 zł/godz.
- zakwaterowanie w hotelu pracowniczym
- szeroki zakres świadczeń socjalnych
- bilet wolnej jazdy środkami komunikacji miejskiej dla pracowników i ich rodzin

BLIŻSZE INFORMACJE: Dział Kadr MPK, ul. Brożka 3, tel. 66-42-65 lub 66-20-22 wewn. 12-55, 12-75. K-4272

W KRAKOWIE

Przed 70 laty 2 V 1919 r.

1 Maj - pierwszy w wolnej Polsce... Był na Groblach, gdzie było zgromadzenie Trybuna, na niej mnóstwo sztandarów i tablic z napisami...



TYSIĄCE osób nie zniechęconych ulewnym deszczem szło pod sztandarami „Solidarności” od godz. 9 do 14 pod Kombinat Metalurgiczny HiL.

Deszczowy 1 Maja

(Dokończenie ze str. 1) W Nowej Hucie manifestację pierwszomajową zorganizował NSZZ „Solidarność”.

NSZZ „Solidarność” Mieczysław Gil, mówiąc o ustaleniach „okrąglego stołu”, których efektem jest pierwszomajowa manifestacja.

Wielu krakowian nie zrażonych deszczem przyszło na Błonia i do Parku Jordana. Powodzeniem cieszyły się gorące dania serwowane z kuchni polowych i zabawki dziecięce sprzedawane z samochodów.

Na autobusy MPK czeka 70 miejscowości

SKARŻA się mieszkańcy podkrakowskich miejscowości, że MPK traktuje ich po macoszemu, broniąc się przed uruchomieniem autobusowej komunikacji.

MPK stawia sprawę jasno: będzie jeździć tylko do miejscowości oddalonych od granicy miasta w promieniu do 10-12 kilometrów.

Jeśli MPK otrzyma około 1994 roku nową, piątą zajezdnię auto-

busową „Tonie” przy ul. Łokietka, wówczas czerwone autobusy pojadą do kolejnych podkrakowskich miejscowości.

NOTATNIK KRAKOWSKI

- DZIS O GODZINIE: 16.30 - PAN, ul. Sławkowska 17, s. 26 - Kom. Orientalist. di Jens Peter Laut (RFN) - Die Entlehnungswörter sanskritischer Wörter in das Altdürkische; o 18 - (s. 24) Kom Nauk Pedagog., prof. dr Nan L. Dodde (Rotterdam) - EDUCATION IN INDUSTRIAL AND POST - INDUSTRIAL SOCIETY (tłumacz. na jęz. polski).

- JUTRO O GODZINIE: 11 i 12.30 - NCK, pl. Centralny - „Chłopiec i ptak” - spektakl teatralny dla dzieci w wyk. Teatru „Baniuluka”. Słowa: Jacek Cygan, Agnieszka Osiecka, muzyka Jan Kanty Pawluśkiewicz. A POZA TYM: Klub MPiK w Nowej Hucie, pl. Centralny i Komenda Hufca ZHP Kraków - Nowa Huta za praszą na historyczną wystawę fotograficzną pt. „70 lat Harcerstwa Polskiego” (do 3 maja br. w godz. 10-20).

Logo of the Krakow Cultural Center (KRAKOWSKIE CENTRUM KULTURY) with text about theater and culture.



JUŻ od 5 lat działa z dużym powodzeniem Eksperymentalny Teatr Dziecięcy „Akademia Pana Brzechwy”.

ROZMOWA PRZY HERBACIE

Moje życie polega na eksperymentowaniu

zostałam instruktorem chóru „Słowianek”. Przez parę lat spiewałam też w kabarecie „Piwnica pod Baranami”.

TEATRY

Słowackiego 19 Czarujący lajdak (przedst. zamknięte - abonamenty nieważne). Stary Teatr im. H. Młodziejewskiej - niecz. Scena przy ul. Sławkowskiej 14 19.30 Scenariusz dla nieistniejącego, lecz możliwego aktora instrumentalnego Bagatela - Mała Scena 19.15 33 omdlenia. Ludowy 18 Nieszczęsna (Gościnne występy Teatru Ukraińskiego im. M. Zankowickiej ze Lwowa).

KINA

Kijów 16 Obywatel Piszczok (pol. 15 lat); 18 Przemięcie z wiatrem (USA 1. 12). Uciecha 16 Piłkarski poker (pol. 1. 15); 18 Dotknięci (pol. 1. 18); 20.15 Moonstruck - wpływ księżycy (USA 1. 15 - przedpremierowy). Warszawa 16, 20 Co lubią tygrysy (pol. 1. 18); 18 Malone (USA 1. 18). Wolność 15.15 Uciekinierzy (fr. 1. 12); 17 Ostatni cesarz (ang. 1. 15); 20.15 Wielkie żarcie (fr. 1. 18 - film z pogranicza). Iluzjon - Związkowice (ul. Grzegorzewska) 15.45, 18, 20.15 DKF: Gallipoli (austral.). Wanda 16 Kosmiczne jaja (USA 1. 12), 18 Gliniarz z Beverly Hills - cz. II (USA 1. 15); 20 Śmiertelnie mroźna zima (USA 1. 18). Wrzos (ul. Zamojskiego) 16, 17.45 Cobra (USA 1. 15); 19.30 Bilitis (fr. 1. 18 - film z pogranicza). Świt (os. Teatralne) 16 Nietykali (USA 1. 18); 18 Superglina (USA 1. 18); 20 Oszolomienie (pol. 1. 18). Światłowiec (os. Na Skarpie) 16, 18 Trzech ojców (fr. 1. 15); 20 Maski (fr. 1. 15). Mikro (ul. Dzierżyńskiego) 15.45, 18, 20.15 Frantic (USA 1. 15). Kultura (Rynek Główny 27) 14, 18 Dzieci gorącego Boga (USA 1. 15); 16.15 Opuścić Harleya (pol. 1. 15); 21 Pokaz zamknięty Pasaż (Pasaż Bielańska) 13.30, 17 Star-80 (USA 1. 18); 15, 19 Bez litości (USA 1. 18). Rotunda (ul. Oleandry) 18, 20.15 DKF: Orkiestra Klubu Samotnych Serc... (USA). Slinks (ul. Majakowskiego) 18, 20 Misja specjalna (pol. 1. 15).

WYBRAWIA

Program I: 16.00 Program dnia - DI - Wiadomości; 16.05 Wspólna Polska, wspólnie sprawy; 16.25 Dla dzieci: Tik-Tak; 16.50 Kino Tik-Taka: Cudowna podróż (29) - serial animowany; 17.15 Telexpress; 17.30 Następny proszę (1) - „Eg zotycone przypadki” - serial obyczajowy prod angielskiej; 18.30 Klinika zdrowego człowieka; 18.50 Dobranoc: Dwa małe trzmiśle; 19.00 10 minut; 19.10 Listy do Leszka Millera; 19.30 Dziennik telewizyjny; 20.05 Synowie i córki Jakuba Szklarza (5) - „Kryzys”; 21.00 Kto, jak, kiedy, dlaczego?; 21.10 Flesz (2) - program o balacie, tańcu dyskotekowym i tancu towarzyskim; 21.45 Wielki statysta (1) - dokument fabularny o Hugonie Kołhażyju reż. Marian Kubera; 22.40 DT - echa dnia; 23.00 Język angielski (26).

- A teraz nad czym pracuje? - Będzie to nasz największy i najodważniejszy eksperyment. zresztą całe moje życie polega na eksperymentowaniu.

Magazyn Kiedy

2 MAJA WTOREK Anatola Zygmunta

Program II: 16.55 Język angielski (26); 17.25 Program dnia; 17.30 Szokujące nowości. „U progu sztuki współczesnej” (3); 18.00 Kronika (Kr.); 18.30 Non stop kolor - „Rolling Stones - 20 lat rock and rolla”; 19.30 Studio sport - magazyn alpinistyczny; 20.00 Epopeja Czerwonego Krzyża (4 - ost.) - „Na wszystkich frontach świata” - serial dok.; 21.00 Powtórka z historii; 21.30 Panorama dnia; 21.45 Krew i honor (3) - „Rok 1938” serial obyczajowy prod RFN; 22.45 Komentarz dnia.

RADIO

Wiadomości: 14, 16, 18, 20, 22, 23. 14.05-16.00 Magazyn Muzyczny „Rytm”. 16.05 Muzyka i aktualności. 17.00 Ten stary, dobry jazz. 17.30 Zapraszamy do myślenia. 18.20 Koncert dnia. 19.30 Radio dzieciom - „Trzy królowy w zamku na białej górze”. 20.15 Koncert zyczeń. 20.45 Anatolij Pristawkin - „Nocowała ongi chmurka złota”. 21.00 Komunikaty. 21.05 Kronika sportowa. 21.30 Klasyki operetki. 22.15 Wieczory chopinowskie. 23.30 Jazz dla wszystkich. 24.00 Koniec programu i hymn.

Program II: Wiadomości: 21.20, 0.55. 14.50 Tomasz Mann - „Dzienniki” - odc. 15.00 Album operowy - Z twórczości Mikłaja Rimskiego-Korsakowa. 15.30 Polski rock - premiery, debiuty, wspomnienia - and. Lecha Nowickiego. 16.00-17.15 Kraków na antenie, w tym: 16.00 Prognoza pogody. 17.00 Co nieścisłe dzień - wyd. popołudniowe (Kr.). 17.15 Dzieła, style, epoki. 18.15 Piter Driscoll - „Umarli nie zdradzają” - odc. pow. 18.30 Klub stereo - Nowości płytowe. 19.30 Wieczór w filharmonii - Odtworzenie koncertu w Filharmonii Narodowej w wyk. Kwartetu Varsovia. 21.30 Studio Form Dokumentalnych - Wojciech Brodnicki „Jerzy Za wiejski: Pisze w ciemności” reż. Sławomir Pietrzykowski. 22.05 Słuchajmy razem - zaprasza Jadwiga Skolarzka. 23.00 Maria Nurowska - „Post scriptum” - odc. pow. 23.20 Muzyka naszych czasów. 24.00 Głosy, instrumenty, nastroje. 1.00 Koniec programu i hymn.

Program III: 15.05 Przypominamy - aud. 15.40 Warsztaty literackie. 15.55 Posłu chać warto. 16-19 Zapraszamy do Trójki. 17.30 Polityka dla wszystkich. 18.05 Inf. sportowe. 18.15 Akcenty Trójki. 19. Stolica inaczej - aud. 19.30 Złote lata bluesa 19.50 Andrzej Szczypiorski „Początek” - odc. 1. 20 Cały ten rock. 20.45 Kobiety oświecone - Maria z Wirtenberskich - Czartoryska - cz. I. 21 Punctus contra punctum - aud. 21.45 Kobiety oświecone - Izabela Czartoryska (cz. II). 22.15 Reggae - pieśni wędrowców. 22.45 Kobiety oświecone - Zofia Potocka (cz. III). 23 Opera tygodnia Giacomo Puccini - „Płaszcz” 23.15 23.50 Miniatura poetycka. 23.50 Nancy Weber - „Zamienić życie” - odc. 26. 24.00-1.00 Między dniem a snem. 1.00 Koniec programu i hymn.

WYSTAWY

Wawel - komnaty (wt. 10-15, śr. 12-17). Skarbiec i Zbrojownia (10-15). Muzeum Katedralne (10-15). Zamek i Muzeum w Pieskowej Skale (wt. 12-17.30, śr. 10-15.30). Muzeum Lenina, Topolowa 5: Lenin w Polsce, Lenin w Paryżu (1903-1912) (wt. 9-18, śr. 9-16 wt. wol.). ul. Królówce 41: Rewolucyjna działalność Lenina na ziemi krakowskiej, Lenin a niepodległość Polski (9-15), w Poroninie (8-16 wt. wol.), w Białym Dunaju (9-16 wt. wol.), Muzeum Historyczne - Oddziały (necz.). Muzeum Narodowe - Oddziały: Sukiennice: Galeria pol. mal. i rzeźb. 1764-1900 (wt. niecz., śr. 10-15.30). Dom Matejki, Florjańska 41: (wt. 10-15.30, śr. niecz.). Szolajskich, pl. Szczepański 9: Galeria pols. sztuki do 1764 r. (wt. 12-17.30, śr. niecz.). Czartoryskich, św. Jana 19: Zbiory Czartoryskich (wt. 10-15.30, śr. niecz.). Archeologiczne, Soselska 3: Starożytność i średn. Młopotowski, Pradzię N. Huty, Mumie egip. w świetle promieni X (wt. 14-18, śr. niecz.). Przyrodnicze, Sławkowska 17 (10-

13). Etnograficzne, Krakowska 46: Tradycyjna sztuka Afganistanu (wt. niecz., śr. 10-15). Dworek J. Matejki w Krzesławicach, ul. Krużkowskiego 15 (wt. niecz., śr. 10-17). Międzynarod. Salon Fotografii, Rynek Gł. 17 (9-21). Kopalnia Sól, Wieliczka (necz.). Zamek Żupny, Wieliczka: Kopalnia wielicka w dawnych wiekach (8.30-14.30). Ośrodek Teatru Cricot 2, Kanonicza 5 (11-14). KDK, Rynek Gł. 27: Galeria „Pod Baranami”: Z. Bajek - przedmioty sztuki: T. Boruta - mal. i rys. (14-18). KMPIK, Mały Rynek 4: Mal. Krystyny Feliksik (13-18). Salon Wystawowy, al. Róż 3: Mal. A. Wilka (10-17). NCK, Galeria, pl. Centralny: Mal. A. Bednarczyka (10-18).

DYZURY

Poż. MO tel 997 Straż Pożarna 998 Tel. Ochrony Środow 21-33-64 (7-20). Ośr. Inf. Inwalidów, ul. 1 Maja 5 tel 22-28-11 (pon śr 15-17). Pomoc Drogową PZMoL, ul. Kawory 3, tel 37-55-75 (7-22). Pogotowie techniczne „Polmozybl” al. Pokoju 81, tel. 48-00-84 (6-22). Centrum Informacji Turystycznej, Pawia 8, tel 22-60-91 22-04-71 (8-16). Inf. o usługach, tel. 930 (codz.). Tłumacze przysięgli, ul. Friedleina 4/6 (8-15). POGOTOWIE RATUNKOWE: Tylko wypadki i nagłe zachorowania Łazarza 14: wypadki telefon 999 zachorowania i przewozy 22-29-99 Rynek Podgórski 2 66-69-99 ul. Teligi 6 55-59-99 Krowodrza ul. Kazimierza Wielkiego 117 33-39-99 ul. Białoprądnicka 8 34-39-99 Nowa Huta 44-49 99 Lotnisko Balice 11-19-99 Niepolomice 21-02-09 dla m. Niepolomice 198 Iwanonowice 99 Skawina 76-14-44 dla m. Skawiny 999 Wieliczka 78 12-99 a łarmowy 999

DYZURY SZPITALI I SŁUŻBY ZDROWIA

Chir., Chir. uraz., Laryng., Urolog. Dzierżyńskiego 44. Chir. dziec. Prokocim, Okulist. Kopernika 38. Neurologia oraz inne oddziały szpitali w rejonizacji. Inf. Służby Zdrowia, tel. 22-05-11 (całą dobę) Punkt Inf. Apatycznej tel 11-07-65 (8-15) Po godz. 15 inf. w dyżurnych aptekach Inf. Toksyk. Kopernika 28 tel 11-99-99 Spółdzielczy punkt pediatr. kardiolog i chirurg. (wizyty domowe) tel 12-20-38 12-41-64 (8-22) Pomoc Psycholog., ul. Sołtyka 9 tel 21-54-14 (10-18) Nagła pomoc lekarska lekarzy specjalistów, tel 66-80-00 (9-20) Domowa pomoc lekarska specjalistów, tel 55-56-64 (9-20) Domowa pomoc medyczna Spółdzielni „Zdrowie” (wizyty lekarzy specjalistów pielęgnacja, rehabilitacja, ekg opieka) tel 11-20-51 (9-21.30, sob. niedz. 11-18) Krakowskie Towarzystwo Świadomego Macierzyństwa Młodzieżyce Poradnia Lekarska, ul. Boh. Stalingradu 13 tel 22-70-08 (9-18) Poradnia dla Młodzieży Tow. Rozwoju Rodziny ul. Dietla 90 IV p. te 22-28-72 porady psych. seks. ginek. dermat. (płat. 15-18) Gabinet Gastrokopij (diag. choroby wrzodowej), ul. Świebska 4, tel. 47-02-75 (9-12) lub osob. 8-20. Specjalistyczna pracownia lekarska - diagnostyka ultrasonograficzna, ul. Sienka 14/5 (pon - piąt 15-22 sob 9-14) Telefon zaufania 33-71 87 (16-22) Telefon dla Rodziców 22-02-16 (14-18) Telefon zaufania dla narkomanów 34-08-03 (8-19) Telefon zaufania w sprawie AIDS, tel 21-38-91 (czw 10-12) Telefon zaufania dla osób z problemem alkoholu, 66-39-81 (10-20) Spółdz. Porad. Psycholog. - Psychiatria, Kraków ul. Jasińskiego 34/1 tel 55-90-66 (8-14), tel. 43-50-89 (19-20). „Sonomed”: diagnostyka USG jamy orzusznej tel. 11-20-51 (pon - piąt. 9-21.30, sobota, niedziela 11-18). Pracownia analiz lekarskich „Spotem” Podgórze os. Piaski Nowe ul. Łużycka 55 (codz 8-15) Diagnostyczna Pomoc Medyczna (ultrasonografia pielęgniarstwa) tel 66-30-00 (pon - piąt 11-17). Pogotowie wet. małych zwierząt - tel. 12-51-90 (pon. - piąt. 15-20) Schronisko dla bezdomnych zwierząt, ul. Wioślarska 24b tel 22-04-72 Ambulatorium Weterynaryjne w godz. 9-19 tel 66-83-02 Pogotowie „Medicat” - wizyty internistów kardiologów pediatrów i laryngologów, tel. 37-73-81 (14-20, sob. niedz. 10-18) Medyczne Centrum Diagnostyczno-Terapeutyczne „Sophia” - badania USG jamy brzusznej i ciąży gastrologia konsultacje onkologiczne kardiologiczne i gastrologiczne ul. Gązowa 16, tel 66-05-22 w 21 (8-15), tel 66-14-80 (15-20)

NA KRAKOWSKICH BOISKACH PIŁKARSKICH



Coraz większe apetyty nowohuckich szczypiornistów

Polscy hokeiści nie wykorzystali szansy, aby uzbierać się w grupie „A” mistrzostw świata. W przegranym spotkaniu przegrali z RFN 0:2 (0:0, 0:1, 0:1), wcześniej ulegli drużynie Finlandii 0:4 (0:1, 0:3, 0:0).

Podczas imprezy w Sztokholmie znakomicie spisał się zespół ZSRR, który bez straty

Polacy w grupie „B” „złoto” dla ZSRR

punktu sięgnął po „złoto”. W ostatnich meczach „sborna” pokonała Kanadę 5:3 i Szwecję 5:1. Inne wyniki: CSRS — Szwecja 2:1, Kanada — CSRS 4:3, USA — RFN 4:3, Finlandia — USA 6:2. Ostateczna kolejność: 1. ZSRR, 2. Kanada, 3. CSRS, 4. Szwecja, 5. Finlandia, 6. USA, 7. RFN, 8. Polska.

Rezygnację zapowiedział trener naszej reprezentacji Leszek Lejczyk.

w telegraficznym skrocie

MODENA. Podczas mistrzostw Europy w pięcioboju nowoczesnym kobiet Polkom przypadły wszystkie trzy złote medale, w klasyfikacji indywidualnej **Doro** i **Lucy** oraz naszej ekipie w rywalizacji drużynowej i w sztafecie, **Iwona Dąbrowska** zdobyła ponadto brązowy medal indywidualnie.

WARSZAWA. Zarząd krakowskiego Hutnika „wrócił się do przewodniczącego Komitetu ds. Młodzieży i Kultury Fizycznej, **Aleksandra Kwaśniewskiego** z prośbą o rozpatrzenie zasadności decyzji zarządu PZKosz, w sprawie weryfikacji wyników turnieju barażowego koszykarzy w Radomiu.

EAST RUTHERFORD. Antoni Niemczak zajął 2. miejsce w biegu maratońskim, zwyciężył Meksykanin Salvador Garcia.

WARSZAWA. Nagrodę w wysokości 1 miliona złotych otrzymała zwycięzca międzynarodowego turnieju szachowego „Polonia '89” **Siergiej Kaliniczew** (ZSRR).

Zakończenie imprezy uświetniła obecnością prezydenta **FIDE, Florencio Caramanosa** (Filipiny).

BERNO. W eliminacjach piłkarskich mistrzostw świata **Francja** zremisowała z **Juosta** 0:0, a **Belgia** pokonała CSRS 2:1.

GDANSK. Turniej koszykarek o „Puchar Bałtyku” wygrał **Kubank** Polki na 6. miejscu.

Z żałobnej karty

Mieczysław Jezierski

JESZCZE niedawno **MIECZYSŁAW JEZIEŃSKI** opowiadał nam o swojej bogatej karierze piłkarskiej, o przyjaźni z **Józefem Kotlarczykiem**, o tym w jaki sposób on — wychowanek **Nadwiślanu** — przenosił się do **Wisły**, w barwach której rozegrał przed wojną wiele ligowych spotkań.

Był dobrym piłkarzem, potem uznanym trenerem. Pracował w kilku ligowych klubach, ostatnie lata swojego życia poświęcił jednak szkoleniu młodzieży. Codziennie „Dziadek” zjawiał się na włóckim stadionie. Zawsze pogodny, uśmiechnięty. Tak pozostał w pamięci bliskich, przyjaciół i znajomych.

Pogrzeb **Mieczysława Jezierskiego** odbędzie się jutro, w środę, na cmentarzu Rakowickim o godz. 11.40.

Fot. Jadwiga Rubiś

Krecia robota obrońców Hutnika

HUTNIK — ZAGŁĘBIE Sosnowiec 1:2 (1:2). Bramki zdobyli: dla gospodarzy — **Kot** (40 min., z karnego), dla gości — **Mizia** 2 (5 i 18 min.). Sędziował **Janusz Eksztajn** z Warszawy. Żółte kartki — **Kot**, **Sermak** i **Węgrzyn** (H) oraz **Mizia** i **Sączek** (Z).

HUTNIK: **Kwiatkowski**, **Walankiewicz**, **Kot**, **Węgrzyn**, **J. Tyra** — **Kowalik** (76 min **Góra**), **Bukalski**, **Sermak**, **Kraczkiewicz** — **Zająk** (66 min. **Gierek**), **Kasztelan**.

Dwa rażące błędy popełnił w sobotę obrońca krakowskiej drużyny, w obu przypadkach **Maciej Mizia** bezwzględnie je wykorzystali i zespół z Sosnowca głównie dzięki temu powiększył swój dorobek.

Już w kilku poprzednich meczach defensywa Hutnika grała słabo, niepewnie, to co jednak wyprowadził zawodnicy tej formacji w spotkaniu z Sosnowcem, mogło wyprowadzić z równowagi najspokojniejszych kibiców. Aż trudno uwierzyć, że piłkarzem zaprawionym w

PO OSTATNICH zwycięstwach nad **Górnikiem Sosnowiec** i **Pogonią Zabrze** szczypiornicy Hutnika nie tylko zapewnił sobie miejsce w ekstraklasie, w gronie 8 najlepszych zespołów kraju, ale mają nawet szansę zdobycia... brązowych medali w tym sezonie! Zgodnie z regulaminem rozgrywek odbędą się bowiem jeszcze dwa turnieje po zakończeniu tej rundy, a później dojdzie do spotkań finałowych o 1. i 3. lokatę.

HUTNIK — GÓRNIK 29:27 (16:12). Najwięcej bramek użyskali: dla zwycięzców — **Cwik** 7, **Mularczyk** i **Skalski** po 5, **Orbusik** 4, dla pokonanych — **Adamuszek** i **Piechowicz** po 8, **Kasprzycki** 4, **Sędziowal**: **Aleksander Madejak** (Warszawa) i **Ryszard Matuszewski** (Szczecin).

Dopiero pod koniec I połowy krakowianie więcej uwagi poświęcili grze obronnej, uzyskali znaczącą przewagę. Natomiast już w 13 min. **Jacek Kościuder** zastąpił w bramce słabo dysponowanego **Marka Ciałowicza**. Ponadto niebezpieczny egzekutor **Andrzej Piechowicz** po kwadransie swobody, otrzymał „anioła stróża” **Ryszarda Orbusika**. Ta zmiana taktyki musiała przynieść efekty.

HUTNIK — POGOŃ Zabrze 19:18 (9:8). Najskuteczniejsi: u gospodarzy — **Skalski** 6 i **Cwik** 5, u gości — **Sadowy** 6 i **Dobrzyński** 3. Sędziowie ci sami, co w sobotę.

Orzeł z boiska!

WAWEL — STAL II Rzeszów 3:0 (3:0). Bramki strzelił: **Kulig** w 3 min., **Sippelius** w 23 min. i **Babac** w 43 min. gry. Sędziował **p. Eugeniusz Kocz** z Katowic. Żółte kartki — **Marciniak** i **Korab** (oba ze Stali).

WAWEL — MIĘTKA — **Szczyrek**, **Mardyla**, **Sadłoń**, **Brożek** — **Wieczorek**, **Kulig** (od 88 min. **Kozub**), **Babac**, **Byrski** — **Palek Sippelius** (od 28 min. **Nawrocki**).

Już w 3 minucie **Stal** straciła gola i bramkarza. A że nie było rezerwowego, między słupkami stanął gracz z pola — **Pieczonka**. Ulatwiło to zadanie strzeleckie piłkarzom **Wawelu**. Zdobyli szybko dwa gole i zadowoleni z prowadzenia 3:0 przestali atakować, albo robili to niemrawo i bezmyślnie. (I)

Rezerwa dębickiego Igiłopolu niespodziewanie pokonała **Cracovię** 3:2 (2:2), bramki dla „pasiaaków” zdobyli: **A. Karas** i **Zietara**. **Czerwoną** kartką został ukarany **krakowianin Marek Orzeł**. Pozostałe wyniki III-ligowych spotkań: **Zelmer** — **Garbarnia** 0:0, **Sandecja** — **Wisłoka** 3:0, **Unia** — **Stal II Mielec** 3:0, **Stal Sanok** — **Tarnovia** 3:2, **Łada** — **Izolator** 3:2. W zaległym meczu: **Stal II Rzeszów** — **Tarnovia** 0:1.

1. CRACOVIA	19	30	27-12
2. Zelmer	19	26	27-14
3. GARBARNIA	19	26	23-10
4. Unia	19	26	25-14
5. Sandecja	19	26	23-12
6. Wisłoka	18	19	19-17
7. WAWEL	19	19	17-18
8. Tarnovia	19	18	17-18
9. Izolator	18	18	22-23
10. Igiłopol II	19	17	24-25
11. Stal II M.	19	16	14-20
12. Stal II Rz.	19	14	20-26
13. Stal S.	19	9	16-32
14. Łada	19	0	9-44

Cracovia na podium

JAK MOŻNA było oczekiwać ostatni finałowy turniej ekstraklasy szczypiornistek, który odbył się we Wrocławiu nie miał żadnego wpływu na końcowy układ czołówek. Miejscowy zespół **AZS AWF** trzymał zwycięstwami nad **Startem** 30:14, **Cracovią** 29:18 (15:8) i **Pogonią Szczecin** 28:21, potwierdził jeszcze raz, że zasłużył w pełni na mistrzowski tytuł. **Cracovia** w piątek pokonała **Pogoń** 22:20 (11:13), za to w niedzielę poniosła porażkę ze **Startem** 21:24. **Start** wygrał jeszcze z **Pogonią** 29:27.

W spotkaniach o 5-10 miejsc: **Piotrcovia** — **Zgoda** 26:21 i **AKS** 20:15, **Ruch** — **AKS** 30:29 i **Zgoda** 23:29, **Sośnica** — **Sięza** 32:27.

1. AZS AWF	30	48	818-650
2. Pogoń	30	36	726-699
3. CRACOVIA	30	31	637-660
4. Start	30	26	634-685
5. AKS	28	32	692-663
6. Zgoda	28	27	675-694
7. Sięza	28	25	715-721
8. Piotrcovia	28	24	636-659*
9. Sośnica	28	24	640-655*
10. Ruch	28	15	640-731

*) decydował bilans bezpośrednich spotkań

„Lajkonik” w deszczu

Z DUŻYM trudem udało się gospodarzom międzynarodowego turnieju młodzików w piłce ręcznej o „Puchar Lajkonika” do prowadzić zawody do końca. Wczorajsze finały rozgrywane bowiem podczas ulewnej deszczu, zamiast ośmiu zaplanowanych spotkań odbyły się tylko cztery. Taka decyzja wskutek niesprzyjających warunków atmosferycznych podjął sędzia główny **Andrzej Szczepaniak**.

II LIGA

GRUPA I
Arka — **Górnik** Pszów 2:0, **Chemik** — **Zagłębie** Wałbrzych 1:2, **Jelcz** — **Sięza** 1:0, **Odra Wodzisław** — **Polonia** Bytom 1:0, **Piast** Nowa Ruda — **Zagłębie** Lubin 1:3, **Radomiak** — **Bałtyk** 2:1, **Stilon** — **Gwardia** W-wa 1:0, **Zawisza** — **Piast** Gliwice 5:0. W tabeli prowadzi **Zagłębie Lublin** — 42 pkt, przed **Gwardią** — 29 pkt.

GRUPA II
HUTNIK — **ZAGŁĘBIE** Sosnowiec 1:2, **Avia** — **Górnik** Łęczna 1:0, **Górnik** Knurów — **Igiłopol** 3:1, **Karpaty** — **Boruta** 1:0, **Lechia** — **GKS** Belchatów 1:2, **Resovia** — **Stal** Rzeszów 0:0, **Stal** Stalowa Wola — **Motor** 2:0, **Stomil** — **Broń** 1:0.

1. Zagłębie S.	23	36	32-7
2. Motor	23	35	34-11
3. Stal St. W.	23	28	26-17
4. Igiłopol	23	28	28-23
5. HUTNIK	23	27	32-22
6. Stal Rz.	23	27	26-21
7. GKS Belchat.	23	27	17-15
8. Górnik K.	23	25	24-20
9. Resovia	23	24	18-17
10. Avia	23	23	26-25
11. Lechia	23	22	19-23
12. Karpaty	23	18	18-27
13. Stomil	23	15	17-31
14. Górnik Ł.	23	11	7-23
15. Broń	23	11	12-30
16. Boruta	23	10	7-29

Dwie przegrane

SZCZYPIORNIŚCI **Garbarni** mimo ambitnej gry w spotkaniach z **tarnowska Unią** musieli uznać jej wyższość. W sobotę było 16:20 (7:9) a najczęściej goli dla **krakowian** uzyskał **Miskiewicz** — 8, natomiast w niedzielę **Unia** wygrała 23:18 (11:8) a w zespole **krakowskim** najskuteczniej tym razem strzelali: **Gawara** i **Gutkowski**, którzy zdobyli po 5 goli. (I)



WE WZORAJSZYCH wiosennych biegach przełajowych **LZS**.

Może szykował się do ciosu, a może chciał się zasłonić przed promieniem latarki, który skierowałem prosto w jego zmrużone oczy, w każdym razie na chwilę zupełnie się odsłonił. To mi wystarczyło. Ostrze mojego noża mierzyło dwanaście cali, a mimo to poczułem szarpnięcie nadgarstka, gdy trzonek zatrzymał się na mostku. Chińczyk zacharczał i rozchylił cienkie wargi, odsłaniając zaciśnięte zęby. Wtem ostrze złamało się i zostałem tylko z trzonkiem noża w rękę, a dwaj Chińczycy, nadal ściępieni ze sobą, zaczęli się i runęli na wapienną podłogę jaskini.

Oświeciłem latarką ich twarze, lecz była to zbędna ostrożność, ci dwaj nie mogli mi już sprawić kłopotu. Zabrałem sandały, podniosłem nóż i wyszedłem, zamykając za sobą drzwi. Na zewnątrz oparłem się ciężko o ścianę tunelu i zwiesiłem rękę, łapczywie wdychając świeże powietrze. Składałem to nagłe osłabienie na karb pogryzionej ręki i fetoru w grobowcu, bo krótki, acz gwałtowny epizod po drugiej stronie drzwi o dziwo nie wywarł na mnie większego wrażenia. Tak mi się w każdym razie wydawało, dopóki nie rozbołowały mnie mięśnie policzkowe i nie uświadomiłem sobie, że mimowolnie rozchyliłem wargi w imitacji grymasu człowieka, którego przed chwilą zabiłem. Rozluźnienie napiętych mięśni twarzy wymagało nie lada wysiłku.

Nagle usłyszałem śpiew. A jednak Bentall zidiotał do reszty, szok wywołany tym, co przed chwilą zrobił i zobaczył, poraził nie tylko jego mięśnie policzkowe. Bentall sfiksował, zbikował, Bentall zaczyna słyszeć głosy. Jak by zareagował pułkownik **Raine** na wieść, że jego wierny sługa postradał zmysły?

Przynajmniej, że się wystraszyłem, zaprzeczanie byłoby po prostu śmieszne. Bałem się, bałem jak cholera. Dwóch na jednego, i to na inwalidę; cztery sprawne ręce przeciwko jednemu; dwaj zaprawieni w bojach, przebiegli nowozwicy przeciwko facetowi, który nigdy w życiu nie zatopił noża w mięsie na pieczeń, a co dopiero w żywym człowieku. A nie miałem czasu na naukę. Musiałem coś zrobić, i to szybko, zanim któryś z nich uświadomił sobie, że z odległości pięciu jardów stanowią cel, w który nie sposób nie trafić.

Rzuciłem się na nich, unosząc nóż wysoko ponad głowę, niczym maczugę. Obaj cofnęli się mimowolnie o kilka kroków, zaskoczeni moją głupotą, a może powodowani pełnym szacunku strachem, który ludzkie Wschodu wykazują w obliczu szaleństwa. Zamachnąłem się nożem, zgasiłem latarkę i przy dźwiękach tłuczonej żarówki w jaskini zapadły grobowe — nomen omen — ciemności.

Musiałem się ruszyć, i to szybko, zanim zorientują się, że latarka oraz świadomość, iż mogę ciąć nożem na oślep, dają mi podwójną przewagę. Ja mogłem trafić jedynie wroga, natomiast każdy z nich miał pięćdziesiąt procent szans, że zaszytyletuje przyjaciela. Nie zważając, na ewentualny hałas, zerwałem plaster ze szkiełka latarki, zdjąłem sandały, zrobiłem trzy susy w kierunku wyjścia, zatrzymałem się raptownie i pchnąłem sandały po ziemi tak, by stuknęły cicho w drewniane drzwi.

Gdybym zostawił im jeszcze dziesięć sekund na przemyślenie sytuacji, to chyba nie przyszłoby im do głowy rzucić się na oślep w kierunku źródła dźwięku. Ale mieli najwyżej pięć sekund do namysłu, więc — co zrozumiałe — uznali, że próbuje uciec. Usłyszałem szybki tupot bosych stóp, odgłosy krótkiej szamotaniny i nagły jęk bólu, który uto-



nał w metalicznym brzęku, gdy coś upadło na podłogę.

Cztery szybkie bezszelestne kroki, jeden ruch kciuka i przygwoździłem ich biały światłem latarki. Wyglądał jak zainscenizowany żywy obraz, choć nienaturalna sztywność upodobniała ich raczej do marmurowej rzeźby. Zwróciłem do siebie twarzą w twarz, niemal stykali się pierściami, ale tylko niemal. Jeden z nich lewą ręką trzymał drugiego za kostkę, a prawą przyciskał mu do ciała, tuż poniżej pasa. Drugi, którego twarz nie widziałem, stał przegięty do tyłu niczym naprężony łuk i oburącz ścisnął prawą rękę kolegi; napięte ściegna dłoni przywodziły na myśl szpony, kostki błyszczały mu jak wypolerowana kość. Z jego pleców, dwa cale poniżej krzyża, sterczał zakrwawiony czubek noża.

Przez dwie, może trzy sekundy — choć wydawało się, że trwa to znacznie dłużej — pierwszy z nich z niedowierzaniem gapił się na konającego. Wreszcie uświadomił sobie swój fatalny błąd, zrozumiał, że teraz przyszła kolej na niego, i otrząsnął się z szoku. Gończkowo próbował odzyskać nóż, lecz dogorywający strażnik uniemożliwił jego przerwę dłoń w żelaznym uścisku. Odwrócił się więc do mnie, desperacko unosząc lewą rękę.

(C.d.n.) (55)